
 

KROK 1
Pozyskiwanie informacji. Poznaj wymagania ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z dnia
9 czerwca 2011 r. ( Dz.U. z 2022 r. poz. 2140)

Sprawdź jakie przepisy obowiązują kandydatów na rodziny zastępcze i upewnij się, czy spełniasz wszystkie
warunki Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Pełnienie funkcji rodziny zastępczej może być powierzone osobom, które m.in.:

dają rękojmię należytego sprawowania pieczy zastępczej,
nie były pozbawione władzy rodzicielskiej,
nie są ograniczone w zdolności do czynności prawnych
nie były skazane prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo
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KROK 2
Warunkiem rozpoczęcia współpracy jest pisemny wniosek kandydatów złożony do organizatora pieczy
zastępczej (PCPR). Pierwszym etapem jest dostarczenie odpowiednich dokumentów i zaświadczeń
lekarskich.

zaświadczenia od lekarza POZ

kandydat jest zobowiązany o dostarczenie zaświadczenia z zakładu pracy ( o zatrudnieniu)

zaświadczenie, które przedstawia niekaralność za czyn umyślnie wykonany;

 

KROK 3
Wizyta pracownika Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej (PCPR), aby ocenić warunki mieszkaniowe
rodziny:

na tym etapie pracownik stwierdzi czy w mieszkaniu dziecko będzie miało własny pokój bądź czy będzie
współdzielony pokój, czy jest miejsce na własne biurko dla dziecka itp.

 

KROK 4
Spotkanie z psychologiem organizatora pieczy zastępczej. Psycholog sprawdzi motywację kandydatów do
bycia rodziną zastępczą oraz predyspozycjach psychologicznych. W przypadku pozytywnej opinii od
psychologa, osoby starające się o pieczę rodzinną kierowane są na szkolenie kwalifikacyjne.

 

KROK 5
Odbycie bezpłatnego szkolenia w miejscu wskazanym przez organizatora pieczy zastępczej.. Szkolenie
obejmuje:

wybrane aspekty prawne dotyczące praw dziecka,
wybrane elementy pedagogiki, psychologii rozwojowej i wychowawczej,
sposoby radzenia sobie z trudnymi sytuacjami
doskonalenie umiejętności opiekuńczych
podstawową wiedzę o uzależnieniach i ich wpływie na rodzinę, dziecko
zasady finansowania rodzin zastępczych

Po zakończeniu wyżej wymienionych kroków, kandydat/kandydaci na założony pisemny wniosek otrzymują
zaświadczenie (kwalifikacje), które uprawnia ich do przyjęcia dzieci.

W tym zaświadczeniu jest informacja o wcześniej wybranej formie rodziny zastępczej oraz o wieku i ilości
dzieci, jakie mogą kandydaci przyjąć do domu.

 

OSOBY I RODZINY ZAINTERESOWANE PEŁNIENIEM FUNKCJI RODZINY ZASTĘPCZEJ PROSZONE SĄ O
KONTAKT:

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

ul. Wolińska 7b

72-400 Kamień Pomorskim

tel. 518-160-596 lub 91 38 -23-386
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